
Numero Numero di 
Settore

76

Data adozione

05/06/2025
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

460

Settore Affari Generali

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL Settore Affari Generali

Oggetto:  REVOCA DELLA PROCEDURA DI MOBILITA' PER L'ASSUNZIONE 
DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITÀ TECNICHE, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA  QUALIFICAZIONE  (EX  CAT.  D),  DA  ASSEGNARE  AL 
SETTORE PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE

La Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Galliate dal 
06/06/2025 al 21/06/2025.



Numero Numero 
settore

76

Data

05/06/2025
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

460

REVOCA DELLA PROCEDURA DI  MOBILITA'  PER  L'ASSUNZIONE  DI 
UNO SPECIALISTA IN ATTIVITÀ TECNICHE, AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL'ELEVATA  QUALIFICAZIONE  (EX  CAT.  D),  DA  ASSEGNARE  AL 
SETTORE PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE    

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL Settore Affari Generali

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 19/12/2024 con la quale sono stati approvati la nota 
di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  2025-2027 e  il  bilancio  di  previsione  
finanziario 2025-2027, nonché i relativi allegati;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 07/01/2025 con la quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027, ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 68 del 31/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027;

- la propria determinazione n. 142 del 13/02/2025 con la quale è stata avviata la procedura di mobilità  
volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura 
di un posto di “Specialista in attività tecniche” – Area dei funzionari e dell'elevata qualificazione (ex  
cat. D) da assegnare al Settore Programmazione Territoriale, a tempo pieno e indeterminato, ed è 
stato approvato il relativo bando;

Dato atto che:

- il  bando è  stato pubblicizzato mediante  pubblicazione sulla  piattaforma pubblica  di  reclutamento  
(INPA),  all’Albo  Pretorio  del  Comune  e  sul  sito  istituzionale  della  sezione  “Amministrazione 
trasparente” – sottosezione Bandi di concorso;

- il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto alle ore 23:59 del giorno 
17/03/2025;

- sul portale INPA, entro la scadenza sopra menzionata, sono pervenute n. 3 domande;

Rilevato  che,  successivamente  all’avvio  della  procedura  di  mobilità,  sono  mutate  le  esigenze 
organizzative afferenti al fabbisogno di personale dell’Ente;

Richiamato  il  punto  8  dell’avviso  pubblico  di  mobilità  “Il  presente  avviso  non  vincola  
l’Amministrazione che si riserva, altresì, la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di: prorogare, sospendere,  
modificare, revocare in qualsiasi momento la presente procedura di mobilità, senza che sorga, in capo ai  
candidati,  alcun  diritto  all’assunzione  presso  il  Comune  o  qualsiasi  altra  pretesa;  non dare  corso  alla  
procedura di mobilità valutate le domande pervenute o l’esito del colloquio dei candidati senza che sorga, in  
capo ai candidati, alcun diritto o pretesa di qualsivoglia natura”;

Considerato che la semplice presentazione della domanda non fa insorgere diritto soggettivo in capo  
ai candidati, ma semplice aspettativa di fatto, non tutelata giuridicamente;

Dato atto che, essendo venute meno le ragioni di interesse per l’Ente ad espletare la procedura di  
mobilità, si rende necessario procedere alla revoca della stessa;

1



Numero Numero 
settore

76

Data

05/06/2025
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

460

Ritenuto, pertanto, di revocare l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di un posto di “Specialista in attività tecniche”  
–  Area  dei  funzionari  e  dell'elevata  qualificazione  (ex  cat.  D)  da  assegnare  al  Settore  Programmazione 
Territoriale, con possibilità di attribuzione di incarico di E.Q., avviato con propria determinazione n. 142 del 
13/02/2025;

Visti:

- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- il  vigente CCNL – comparto Funzioni  Locali  del  16/11/2022 e i  contratti  collettivi  nazionali  del  
personale dipendente del comparto Regioni e Autonomie locali;

- il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi;

- lo Statuto Comunale;

- il provvedimento del Sindaco n. 11/2024, con il quale sono state attribuite al Segretario comunale le 
funzioni di Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lettera d), del  
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Attestata la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai  sensi dell'art.  147 bis del  
D.Lgs. 267/00;

D E T E R M I N A

- di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

- di revocare la procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo 30  
marzo 2001, n. 165, per la copertura di n. 1 posto di “Specialista in attività tecniche” – Area dei  
Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex categoria D), del CCNL comparto Funzioni Locali, a  
tempo pieno e indeterminato, destinato al  Settore Programmazione Territoriale,  con possibilità di  
attribuzione di incarico di E.Q., approvata con propria determinazione n. 142 del 13/02/2025;

- di  rendere  nota  la  revoca  della  procedura  in  oggetto  e  il  presente  provvedimento  mediante  
pubblicazione sulla piattaforma pubblica di reclutamento (INPA), all’Albo Pretorio del Comune e sul 
sito istituzionale della sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione Bandi di concorso;

- di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI

Dott.ssa Federica Sementilli

2

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FEDERICA SEMENTILLI in data 05/06/2025


